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Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi kehittämis- ja hallintokeskuksen 
tehtävistä koskien kansainvälisen rekrytoinnin palveluita

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Business Finland kiittää lausuntopyynnöstä ja esittää seuraavia huomioita asiaan: 

Business Finland pitää hyvänä KEHA-keskuksen kansainvälisen rekrytoinnin tehtävän selkeyttämistä 
asetuksella. 

Business Finland kannattaa, että asetuksessa tuodaan esiin palveluiden suunnittelu ja toteutus 
yhdessä Business Finlandin kanssa. Business Finland ehdottaa kuitenkin, että tämän voisi muotoilla 
asetuksen 1 §:ään seuraavalla tavalla: ”Kehittämis- ja hallintokeskus suunnittelee ja toteuttaa 
palveluita osana Work in Finland -toimintoa, jota se hoitaa yhdessä Business Finlandin kanssa.” Tämä 
muotoilu mahdollistaisi joustavamman työnjaon suunnittelun Work in Finlandin sisällä, eikä 
aiheuttaisi vaaraa tulkita asetusta siten, että KEHA-keskuksen tulee aina hankkia palvelut yhdessä 
Business Finlandin kanssa. 

Business Finland näkee, että asetusluonnoksen 4 §:n kansainvälisen rekrytoinnin kysyntä- ja 
tarjontatiedon kokoaminen ja hyödyntäminen on hyvin keskeinen ja tarpeellinen KEHA-keskuksen 
kansainvälisen rekrytoinnin tehtävä. Business Finland kuitenkin katsoo, että kyseistä pykälää tulisi 
tarkentaa korostamalla, että tätä tietoa tuotetaan koko Suomen hyödynnettäväksi, ei vain 
valtakunnallisten palvelutarpeiden määrittämiseksi, palveluiden suuntaamiseksi ja kohtaannon 
edistämiseksi. Työvoimaviranomaisten, kuntien, ELY-keskusten, Business Finlandin, työnantajien ja 
muiden keskeisten toimijoiden tulee voida hyödyntää KEHA-keskuksen tuottamaa tietoa 
kansainvälisen rekrytoinnin kysynnästä ja tarjonnasta. 
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Business Finland näkee, että KEHA-keskukselle tulisi jättää mahdollisuus muodostaa 
asiakkuussuhteita myös henkilöasiakkaisiin, mikäli tarve sellaiseen ilmenisi. Tämä mahdollistaisi 
jatkossa esimerkiksi henkilöasiakasrekisterin, jonka myötä Suomessa työskentelystä kiinnostuneita 
osaajia voitaisiin ohjata tehokkaammin esimerkiksi tapahtumiin ja alueellisiin palveluihin sekä 
kohdentaa heille markkinointiviestintää ja tiedotusta Suomen työelämästä ja uramahdollisuuksista. 

Business Finland toivoo huomioitavan, että KEHA-keskuksen tulee voida antaa henkilöasiakkaille 
yleistä neuvontaa Suomessa työskentelystä ja uramahdollisuuksista myös tapahtumissa, esimerkiksi 
Suomen messuosastoilla, jossa henkilöasiakkaita kohdataan kasvokkain. Nyt asetusluonnoksessa 
sanotaan, että henkilöasiakkaat voivat osallistua tapahtumiin, mutta samalla todetaan, että 
neuvonta tapahtuu vain digitaalisilla alustoilla. 

Business Finland pitää KEHA-keskuksen tuottamaa Work in Finlandin työnantajille suunnattua 
valtakunnallista kansainvälisen rekrytoinnin työnantajaneuvontaa keskeisimpänä KEHA-keskuksen 
tuottamana kansainvälisen rekrytoinnin palveluna. Työnantajat ovat vuosia toivoneet yhtä 
kansallista tahoa kansainvälisen rekrytoinnin neuvontaan. Neuvonnasta tähän saakka saatu palaute 
ja tulokset ovat osoittaneet, että palvelu toimii ja vastaa tarpeeseen. Valtakunnallinen työnantajien 
yleisneuvonta antaa alue- ja paikallistason toimijoille mahdollisuuden keskittyä paikallistason 
työnantajaneuvontaan ja -yhteistyöhön, eikä jokaisen työvoimaviranomaisen tarvitse tuottaa 
erikseen neuvontaa valtakunnallisesti pätevistä asioista. Business Finland näkee, että 
asetusluonnoksen taustamuistioon tulisi tarkentaa, että valtakunnallisesta neuvonnasta ohjataan 
myös paikallisiin kansainvälisiin osaajiin liittyviin työnantajapalveluihin. 

Business Finland katsoo, että asetusmuistiossa olisi hyvä tunnistaa vahvemmin kaupunkien ja 
kuntien muut kuin työvoimaviranomaisen tehtävät kansainvälisten osaajien houkuttelussa ja 
pitovoiman edistämisessä. Vaikka KEHA-keskuksen tehtävä on tukea nimenomaan 
työvoimaviranomaisia, tulee kansainvälisen rekrytoinnin ja työvälityksen tehtävien muodostaa 
saumaton kokonaisuus myös kuntien elinvoimatehtävän kanssa. Work in Finlandin tuleekin kehittää 
kuntayhteistyötä myös elinvoimanäkökulmasta, ei vain työvoimapalveluiden näkökulmasta. 
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